UBND TỈNH THANH HÓA

HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH GIÁ ĐẤT

Số:             /QĐ-HĐTĐGĐ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày        tháng     năm 2020

QUYẾT ĐỊNH

Về việc bổ sung Quyết định số 2905/QĐ-HĐTĐGĐ ngày 09/8/2017

của Chủ tịch Hội đồng thẩm định giá đất về việc ban hành Quy chế

hoạt động của Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG THẨM ĐỊNH GIÁ ĐẤT

Căn cứ Luật Đất đai ngày 29 tháng 11 năm 2013;

Căn cứ Luật Quản lý, sử dụng tài sản công ngày 21/6/2017;

Căn cứ Nghị định số 44/2014/NĐ-CP ngày 15 tháng 5 năm 2014 của

Chính phủ Quy định về giá đất; Nghị định số 45/2014/NĐ-CP ngày 15/5/2014

của Chính phủ quy định về thu tiền sử dụng đất; Nghị định số 46/2014/NĐ-CP

ngày 15/5/2014 của Chính phủ quy định về thu tiền thuê đất, thuê mặt nước;

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính Phủ

quy định chi tiết một số điều của Luật Quản lý, sử dụng tài sản công; Nghị định

số 167/2017/NĐ-CP ngày 31/12/2017 của Chính Phủ quy định việc sắp xếp lại,

xử lý tài sản công;

Căn cứ Quyết định số 28/2020/QĐ-UBND ngày 26/6/2020 của UBND

tỉnh Ban hành Quy định về bán tài sản trên đất, chuyển nhượng quyền sử dụng

đất thuộc phạm vi quản lý của tỉnh Thanh Hóa theo hình thức đấu giá;

Căn cứ Quyết định số 2905/QĐ-HĐTĐGĐ ngày 09/8/2017 của Chủ tịch

Hội đồng thẩm định giá đất về việc Ban hành Quy chế hoạt động của Hội đồng

thẩm định giá đất cụ thể tỉnh Thanh Hóa;

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Công văn số 3489/STC-QLCS.GC ngày

10/7/2020 và Công văn số 3666/STC-QLCS.GC ngày 20/7/2020 về việc bổ sung

nhiệm vụ của Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Bổ sung nội dung Quyết định số 2905/QĐ-HĐTĐGĐ ngày

09/8/2017 của Chủ tịch Hội đồng thẩm định giá đất về việc ban hành Quy chế

hoạt động của Hội đồng thẩm định giá đất cụ thể tỉnh Thanh Hóa, cụ thể như sau:

1. Bổ sung mục c, Khoản 1, Điều 4: Trách nhiệm chung của Hội đồng:

Thẩm định giá khởi điểm để đấu giá (bao gồm: Giá trị còn lại của tài sản

trên đất và giá trị quyền sử dụng đất) trên cơ sở đề xuất của cơ quan được giao

nhiệm vụ tổ chức bán tài sản.

2

2. Các nội dung khác giữ nguyên như Quyết định số 2905/QĐ-HĐTĐGĐ

ngày 09/8/2017 của Chủ tịch Hội đồng thẩm định giá đất.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Tài chính, Tài

nguyên và Môi trường, Xây dựng; Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Thanh Hoá; Chủ

tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; Thủ trưởng các ngành, đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Chủ tịch UBND tỉnh;

- Lưu: VT, KTTC (HYT).

  QDCD 20-015

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Nguyễn Văn Thi

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-07-23T18:19:24+0700
	HÀ NỘI
	Nguyễn Văn Thi<thinv@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T07:53:48+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T07:54:00+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2020-07-24T08:16:29+0700